МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВИЛЛОЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 16 мая 2013 года                                                                                                                            № 35
д. Виллози

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов №12 от 03.02.2012 года  "Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Жилье для молодежи» на 2012-2015 годы на территории  муниципального образования Виллозское сельское поселение  муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области" с изменениями от 20.02.2012 года №40».
         Рассмотрев проект изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО Виллозское сельское поселение  от 03.02.2012 года № 12 "Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Жилье для молодежи» на 2012-2015 годы на территории  муниципального образования Виллозское сельское поселение  муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области" с изменениями от 20.02.2012 года №40», внесенный Главой администрации МО Виллозское сельское поселение в соответствии с Федеральным законом от 06.10.03г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Ленинградской области  № 25 от  31.01.2012 года и признанными утратившими силу  Постановления Правительства Ленинградской области от 29.04.2011 года № 123 и от 30.11.2011 года № 409, в редакции Постановлений  от 17.04.2012 года № 106, от 20.11.2012 года № 358, от 24.12.2012 года № 432, от 27.02.2013 года № 43 Совет депутатов муниципального образования Виллозское сельское поселение

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить изменения и дополнения в решение Совета депутатов от 03.02.2012 года № 12 "Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Жилье для  молодежи» на 2012-2015 годы на территории муниципального образования Виллозское сельское поселение  муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области" с изменениями от 20.02.2012г. №40 следующие:

     - В Паспорт программы:

В строке - Основание для разработки: Постановление Правительства Ленинградской области  №25 от 31.01. 2012г. дополнить словами -  в редакции Постановления  от 17.04.2012 года № 106, от 20.11.2012 года № 358, от 24.12.2012 года № 432, от 27.02.2013 года № 43
         В строке - Объем финансовых ресурсов запланированных по программе: последний абзац читать: общая сумма  расходов местного бюджета Виллозского сельского поселения на реализацию мероприятий программы составит 1495,0 тыс. руб.
В. т. ч.  2012 год -295,0 тыс. руб.

              2013 год -900,0 тыс. руб.

              2014 год-150,0 тыс. руб.

              2015 год -150,0 тыс. руб.

В  раздел 4  Ресурсное обеспечение программы

Последний абзац читать в следующей редакции: Финансирование  мероприятий программы за счет  средств местного бюджета муниципального образования  Виллозское сельское поселение Ломоносовского района Ленинградской области на период 2012-2015 годы составляет 1495,0 т. руб.

Внести изменения  в  ПОЛОЖЕНИЕ о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья  молодым гражданам, нуждающимся  в улучшении жилищных условий, проживающим на территории Виллозского сельского поселения Ленинградской области, в том числе молодым семьям с приложениями  (Приложение №1)

 Пункт  2.8. Абзац 3 читать в следующей редакции:

РИ – размер общей площади  жилого помещения, пригодного для постоянного проживания, находящегося без обременений  в собственности членов семьи.

Пункт 2.9. Читать в следующей редакции

 Доля средств, выделяемых за счет местных бюджетов на софинансирование  предоставления  молодым гражданам и членам их семей социальной выплаты, устанавливается муниципальным образованием.
Пункт 2.12 - Исключить абзац 3 «Документы, позволяющие оценить  и далее по тексту»
Пункт  2.17.  Читать в следующей редакции:
Местные администрации на основании принятых решений формируют списки молодых граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат, по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению и направляют их в комитет по строительству Ленинградской области с приложением:

а) муниципальной долгосрочной целевой программы, предусматривающей мероприятия по улучшению жилищных условий молодежи, аналогичные мероприятиям, предусмотренным настоящим Положением;

б) обязательств муниципального образования по софинансированию предоставления участникам Программы социальной выплаты на улучшение жилищных условий с указанием доли софинансирования в расчете на одного участника Программы;

в) документа, подтверждающего отсутствие нецелевого использования субвенций и субсидий, получаемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области, за предыдущий финансовый год;

г) копий документов, указанных в пункте 2.14 настоящего Положения, действующих на дату представления.

Список формируется в следующем порядке:

в первую часть списка включаются молодые граждане с членами их семей, имеющие трех и более детей, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года и признанные нуждающимися в улучшении жилищных условий после 1 марта 2005 года;

во вторую часть списка включаются молодые граждане с членами их семей, проживающие в жилых помещениях, признанных непригодными для проживания, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года и признанные нуждающимися в улучшении жилищных условий после 1 марта 2005 года;

в третью часть списка включаются молодые граждане с членами их семей, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года и признанные нуждающимися в улучшении жилищных условий после 1 марта 2005 года.

Внутри каждой части списка имеются группы:

в первую группу входят молодые граждане и члены их семей, улучшающие жилищные условия способами, указанными в подпунктах "б" - "г" пункта 2.4 настоящего Положения;

во вторую группу входят молодые граждане и члены их семей, улучшающие жилищные условия способом, указанным в подпункте "а" пункта 2.4 настоящего Положения.

Каждая группа имеет две совокупности молодых граждан. В первую группу входят молодые граждане и члены их семей, намеренные использовать социальные выплаты на погашение основной суммы долга и уплату процентов по жилищным кредитам (займам) на строительство (приобретение) жилья, во вторую группу - остальные молодые граждане и члены их семей.

Внутри каждой части списка молодые граждане с членами их семей размещаются в хронологической последовательности по дате постановки на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года и дате признания нуждающимися в улучшении жилищных условий после 1 марта 2005 года от наиболее ранней к наиболее поздней.

Документы представляются до 1 октября года, предшествующего планируемому году реализации мероприятия Программы.

Пункт  2.20  Исключить абзац - а)

Пункт 2.22  Исключить второй абзац (напечатанный дважды)
Приложение № 3 к ПОЛОЖЕНИЮ о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья  молодым гражданам, нуждающимся  в улучшении жилищных условий,  читать в следующей редакции:
Приложение № 1 Решению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации. Расходы на опубликование возложить на администрацию муниципального образования Виллозское сельское поселение.
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования

Глава  муниципального образования

Виллозское сельское поселение                                                                 В.М. Иванов
                                                                                                                                                                                          Приложение 1

                                                                                                                                                                                                                                      к решению Совета депутатов

 МО Виллозское сельское поселение

№35 от 16.05.2013г.

                                  СПИСОК

  молодых граждан (молодых семей), изъявивших желание улучшить жилищные

условия с использованием социальных выплат в 20__ году в рамках реализации

   долгосрочной целевой программы "Жилье для молодежи" на 2012-2015 годы

         ________________________________________________________

                 (наименование муниципального образования)

	 N
п/п
	   Данные о членах семьи, имеющих право на получение
                  социальной выплаты
	Способ
строи-
тель-
ства
(приоб-
рете-
ния)
жилого
помеще-
ния
	Наимено-
вание
муници-
пального
образо-
вания,
поселе-
ния,
выбран-
ного для
строи-
тельства
(приоб-
ретения)
жилого
помеще-
ния
	Документ,
подтверж-
дающий
привлече-
ние
средств
местного
бюджета
для
софинан-
сирования
социаль-
ной
выплаты
на оплату
строи-
тельства
(приобре-
тения)
жилого
помещения
	Размер
средств
местного
бюджета
для
софинан-
сирова-
ния
социаль-
ной
выплаты
на
оплату
строи-
тельства
(приоб-
ретения)
жилого
помеще-
ния
	Номер и
дата
докумен-
та, под-
твержда-
ющего
непригод-
ность
жилого
помещения

	коли-
чество
членов
семьи
(чел.)
	фамилия,
имя,
отчест-
во,
родст-
венные
отноше-
ния
	паспорт
гражданина
Российской
Федерации
или свиде-
тельство
о рождении
несовершен-
нолетнего,
не достиг-
шего 14 лет
	число,
месяц,
год
рожде-
ния
	место
работы
(учебы),
долж-
ность
(квали-
фикация)
	дата
постановки
на учет в
качестве
нуждающе-
гося в
улучшении
жилищных
условий
(до 1
марта
2005 года)
или дата
признания
нуждающим-
ся в
улучшении
жилищных
условий
(после 1
марта 2005
года)

	серия,
номер
	кем,
когда
выдан

	 1
	  2
	   3
	  4
	  5
	  6
	   7
	    8
	   9
	   10
	   11
	   12
	   13

	Молодые граждане с членами их семей, имеющие трех и более детей,  поставленные  на  учет  в  качестве
нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года и признанные нуждающимися  в  улучшении
жилищных условий после 1 марта 2005 года

	Молодые граждане и члены их семей,  проживающие  в  жилых  помещениях,  признанных  непригодными  для
проживания, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта  2005
года и признанные нуждающимися в улучшении жилищных условий после 1 марта 2005 года

	Остальные молодые граждане с членами  их  семей,  поставленные  на  учет  в  качестве  нуждающихся  в
улучшении жилищных условий до 1 марта 2005  года  и  признанные  нуждающимися  в  улучшении  жилищных
условий после 1 марта 2005 года

    Содержащиеся в списке сведения проверены  на  основании  представленных

молодыми гражданами (молодыми семьями) документов. Достоверность  сведений,

правильность расчетов и подлинность прилагаемых документов гарантируются.

    Прилагается копия списка на электронном носителе (дискете).

    К списку прилагаются следующие документы:

    1) копии правовых актов о включении молодых граждан (молодых  семей)  в

данный список на _____ л.;

    2) сведения о привлечении средств местного бюджета для софинансирования

предоставления социальных выплат на планируемый 20__ год на ___ л.;

    3)  сведения  о  привлечении  средств  организаций  для  предоставления

дополнительных социальных выплат на планируемый 20__ год на ____ л.

_________________ _________ _____________________ "__" _________ 20__ года

(должность лица,  (подпись) (расшифровка подписи)

 сформировавшего

     список)

Глава администрации

муниципального

образования       _________ _____________________ "__" _________ 20__ года

                  (подпись) (расшифровка подписи)

Место печати
1